
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

Số:            /QĐ-BGDĐT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày         tháng 7 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo, Tổ Thư ký giúp việc Ban Chỉ đạo rà soát, đánh giá 
việc thực hiện Luật Giáo dục giai đoạn 2020 - 2024 

  

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 86/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 10 năm 2022 của Chính 

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo; 

Căn cứ Nghị quyết số 32/NQ-CP ngày 20 tháng 3 năm 2024 của Chính phủ 

ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 686/NQ-UBTVQH15 ngày 18 tháng 9 

năm 2023 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội giám sát chuyên đề về việc thực hiện 

Nghị quyết số 88/2014/QH13 và Nghị quyết số 51/2017/QH14 của Quốc hội về đổi 

mới chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông; 

Căn cứ Kế hoạch số 390/KH-BGDĐT ngày 22 tháng 4 năm 2024 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo triển khai thực hiện Nghị quyết số 32/NQ-CP ngày 

20 tháng 3 năm 2024 của Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị 

quyết số 686/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội giám sát chuyên đề 

về thực hiện Nghị quyết số 88/2014/QH13 và Nghị quyết số 51/2017/QH14 của 

Quốc hội về đổi mới chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo, Tổ Thư ký giúp việc Ban Chỉ đạo rà soát, 

đánh giá việc thực hiện Luật Giáo dục giai đoạn 2020 - 2024, gồm các ông, bà có 

tên trong Danh sách kèm theo. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ chỉ đạo rà soát, đánh giá việc thực hiện 

Luật Giáo dục giai đoạn 2020 - 2024 bảo đảm nghiêm túc, khách quan, đúng thực 

tế; đánh giá đúng những kết quả đã đạt được có đối chiếu, so sánh với bối cảnh 

tình hình trong nước và quốc tế, xác định rõ những vấn đề còn tồn tại, hạn chế, 

mâu thuẫn, chồng chéo và những vấn đề mới phát sinh trong thực tiễn quản lý giáo 



2 

dục để đề xuất, kiến nghị, đưa ra giải pháp phù hợp nhằm tiếp tục tháo gỡ vướng 

mắc, khó khăn, tạo đột phá trong đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo. 

Thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ theo phân công của Trưởng 

ban. Thành viên Tổ Thư ký giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ theo phân 

công của Tổ trưởng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Ban Chỉ đạo và Tổ Thư ký giúp việc Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Thủ trưởng các đơn vị 

có liên quan và các ông, bà có tên tại Danh sách kèm theo chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 (để t/h); 
- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo); 
- Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Thành Long (để b/c); 
- Các Thứ trưởng (để chỉ đạo); 
- Các bộ, cơ quan quản lý CSGD (để phối hợp t/hiện); 
- UBND các tỉnh, T.phố trực thuộc TƯ (để phối hợp t/hiện); 
- Cổng thông tin điện tử Bộ GD&ĐT; 
- Lưu: VT, PC. 

 
BỘ TRƯỞNG  

 
 
 
 
 

Nguyễn Kim Sơn 



BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
        

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                              
  

DANH SÁCH 
Ban Chỉ đạo rà soát, đánh giá việc thực hiện Luật Giáo dục  

giai đoạn 2020 - 2024 
 (Kèm theo Quyết định số         /QĐ-BGDĐT ngày       tháng 7 năm 2024  

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo) 
 

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác Nhiệm vụ 

1 Ông Nguyễn Văn Phúc Thứ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Trưởng ban 

2 Bà Mai Thị Anh Vụ trưởng Vụ Pháp chế Phó Trưởng 
ban 

3 Ông Trần Thanh Đạm Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính Thành viên 

4 Bà Nguyễn Thu Thủy Vụ trưởng Vụ Giáo dục đại học Thành viên 

5 Ông Nguyễn Xuân Thành Vụ trưởng Vụ Giáo dục trung học Thành viên 

6 Ông Thái Văn Tài Vụ trưởng Vụ Giáo dục tiểu học Thành viên 

7 Ông Nguyễn Bá Minh Vụ trưởng Vụ Giáo dục mầm non Thành viên 

8 Ông Hoàng Đức Minh Vụ trưởng Vụ Giáo dục thường 
xuyên 

Thành viên 

9 Ông Nguyễn Đức Cường Chánh Thanh tra Thành viên 

10 Ông Trần Quang Nam Chánh Văn phòng Thành viên 

11 Ông Vũ Minh Đức Cục trưởng Cục Nhà giáo và Cán 
bộ quản lý giáo dục 

Thành viên 

12 Ông Huỳnh Văn Chương Cục trưởng Cục Quản lý chất lượng Thành viên 

13 Ông Phạm Quang Hưng Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế Thành viên 

14 Ông Nguyễn Sơn Hải Cục trưởng Cục Công nghệ thông 
tin 

Thành viên 

15 Ông Phạm Hùng Anh  Vụ trưởng Vụ Cơ sở vật chất Thành viên 

16 Ông Trần Văn Đạt Vụ trưởng Vụ Giáo dục chính trị và 
công tác học sinh, sinh viên 

Thành viên 



2 

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác Nhiệm vụ 

17 Ông Nguyễn Thanh Đề Vụ trưởng Vụ Giáo dục thể chất Thành viên 

18 Bà Lê Thị Thanh Nhàn Vụ trưởng Vụ Giáo dục dân tộc Thành viên 

19 Ông Hoàng Bách Việt Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ Thành viên 

20 
Ông Trần Nam Tú 

Phó Vụ trưởng Vụ Khoa học, Công 
nghệ và Môi trường 

Thành viên 

(Danh sách trên gồm 20 người) 
 

  



BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
        

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                              
  

DANH SÁCH 
Tổ Thư ký giúp việc Ban Chỉ đạo rà soát, đánh giá việc thực hiện  

Luật Giáo dục giai đoạn 2020 - 2024 
 (Kèm theo Quyết định số         /QĐ-BGDĐT ngày       tháng 7 năm 2024  

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo) 
 

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác Nhiệm vụ 

1 Bà Nghiêm Thị Hồng Vân Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế Tổ trưởng 

2 Bà Đỗ Thị Lan Chi  Chuyên viên Vụ Pháp chế 
Thành viên - 

Thư ký 

3 Bà Nguyễn Thu Hà Chuyên viên cao cấp Vụ Kế hoạch – 
Tài chính 

Thành viên 

4 Ông Nguyễn Văn Khoa Chuyên viên chính Vụ Giáo dục đại học Thành viên 

5 Ông Trịnh Văn Đích Chuyên viên Vụ Giáo dục trung học Thành viên 

6 Ông Nguyễn Đức Mạnh Chuyên viên chính Vụ Giáo dục tiểu học Thành viên 

7 Bà Vũ Thị Thu Hằng Chuyên viên cao cấp Vụ Giáo dục 
mầm non 

Thành viên 

8 Ông Đồng Văn Bình Chuyên viên chính Vụ Giáo dục 
thường xuyên 

Thành viên 

9 Ông Cao Tuấn Anh Chuyên viên chính Vụ Khoa học, 
Công nghệ và Môi trường 

Thành viên 

10 Ông Bùi Tiến Dũng Chuyên viên cao cấp Vụ Giáo dục 
chính trị và công tác HSSV 

Thành viên 

11 Bà Vũ Thị Thu Hà Trưởng phòng Kiểm soát TTHC, 
Văn phòng 

Thành viên 

12 Ông Nguyễn Bá Thạc Trưởng phòng Hành chính - Tổng 
hợp, Thanh tra 

Thành viên 

13 Bà Quách Ngọc Minh  Phó Chánh Văn phòng, Cục HTQT Thành viên 

14 Bà Nguyễn Thu Trang  Trưởng phòng Thống kê và thông tin 
quản lý giáo dục, Cục CNTT 

Thành viên 



2 

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác Nhiệm vụ 

15 Ông Nguyễn Thái Sơn Phó Trưởng phòng QLKĐCLGD, 
Cục Quản lý chất lượng 

Thành viên 

16 Ông Đinh Văn Phương Chuyên viên chính Cục Nhà giáo và 
Cán bộ quản lý giáo dục 

Thành viên 

17 Ông Hà Duy Tân Chuyên viên Vụ Tổ chức cán bộ Thành viên 

18 Ông Bùi Văn Trung Chuyên viên Vụ Cơ sở vật chất Thành viên 

19 Bà Lê Thị Thu Huyền Chuyên viên chính Vụ Giáo dục thể chất Thành viên 

20 Bà Bùi Thị Kiều Thơ Chuyên viên Vụ Giáo dục dân tộc Thành viên 

21 Bà Vũ Thị Thu Thủy Chuyên viên cao cấp Vụ Pháp chế Thành viên 

22 Bà Lê Thị Linh Nhâm Chuyên viên Vụ Pháp chế Thành viên 

23 Ông Nguyễn Đình Phúc Minh Chuyên viên Vụ Pháp chế Thành viên 

(Danh sách trên gồm 23 người) 


